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Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 24.02.2020 r. w sprawie rozbudowy drogi 

wojewódzkiej nr 754 na odcinku od km 0+000 do km 1+912 w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

wraz z rozbudową mostu na rzece Kamiennej informuję, że w dniu 22.11.2019 r. do 

Wojewody Świętokrzyskiego Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach złożył 

wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację ww. inwestycji drogowej. Inwestycja 

ta realizowana będzie w oparciu o zapisy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.) oraz przyszłej decyzji Wojewody Świętokrzyskiego 

zezwalającej na realizację inwestycji drogowej. Na podstawie ww. decyzji Wojewody 

Świętokrzyskiego, grunty niezbędne na poszerzenie pasa drogowego, należące do Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski, z mocy prawa zostaną przejęte na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego za odszkodowaniem. W związku z prowadzeniem całości postępowania na 

podstawie w/w ustawy od chwili uzyskania decyzji ZRID dla zadania rozbudowy drogi 

wojewódzkiej Nr 754 Wojewoda Świętokrzyski w terminie 60 dni (decyzja z rygorem 

natychmiastowej wykonalności) ma obowiązek wydać decyzje w sprawie ustalenia i wypłaty 

odszkodowań za wszystkie działki, które w wyniku przedmiotowej decyzji zmienią 

właściciela. Obszar gruntów gminy przeznaczony do przejęcia pod ww. inwestycję wynosi 

ok. 3,2254 ha, szacowana wartość odszkodowań za w/w grunty przekracza 10 mln zł, łączny 

koszt odszkodowań za niezbędne do przejęcia nieruchomości może wynieść ok. 17 mln zł, 

jest to znaczny koszt. Natomiast koszt całej inwestycji szacowany jest na około 50 mln zł  

W celu uniknięcia wyceny przejmowanych nieruchomości oraz naliczenia odszkodowań  po 

wydaniu decyzji ZRID Inwestor, tj. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

winien złożyć do Wojewody Świętokrzyskiego wnioski/pisma wraz z uzasadnieniem  
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(np. zrzeczeniami się z wypłaty odszkodowań ) wskazujące, za które z planowanych do 

przejęcia działek nie wystąpi konieczność wypłacania odszkodowania. Planowana data 

wszczęcia postepowania w sprawie wydania decyzji ZRID to I połowa marca 2020 r. 

Jednocześnie informuję, że w związku z licznymi deklaracjami samorządów powiatowych  

i gminnych udzielania dla Województwa Świętokrzyskiego pomocy finansowej lub rzeczowej 

w zakresie opracowania dokumentacji, rezygnacji z odszkodowań za grunty przejmowane na 

poszerzenie pasów drogowych i partycypacji w kosztach budowy, Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego, by docenić zaangażowanie w/w samorządów, dnia 30.10.2019 r. przyjął 

uchwałę nr 1248 w sprawie  ustalenia kryteriów stosowanych przy tworzeniu rankingu 

inwestycji drogowych do realizacji w perspektywie finansowej 2021-2027. W oparciu  

o w/w uchwałę (kryteria i wagi)  tworzony jest ranking zadań planowanych do realizacji na 

drogach wojewódzkich regionu świętokrzyskiego. Biorąc pod uwagę w/w uchwałę Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego, przyjęcie przez Radę Miasta wspomnianej w interpelacji 

Pana Radnego uchwały zgłoszonej przez Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość, a następnie 

jej realizacja przez Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego miałaby duże znaczenie 

dla planowanej inwestycji, ponieważ rezygnacja z potencjalnych odszkodowań za grunty na 

poszerzenie pasa drogowego DW 754 przysporzyłaby tej inwestycji znacznej ilości punktów 

przy układaniu rankingu tych inwestycji. Wspomniany wyżej ranking inwestycji drogowych 

na drogach wojewódzkich będzie podstawą do przydzielania w pierwszej kolejności środków 

budżetowych na zadania uplasowane na najwyższych miejscach tej listy. W związku  

z powyższym, zadania które znajdą się na niższych miejscach listy rankingowej mogą być 

realizowane w późniejszym terminie.  

Reasumując informuję, iż Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach złożył do 

Wojewody Świętokrzyskiego wniosek o wydanie na przedmiotowe zadanie decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej i aktualnie wniosek ten jest procedowany 

przez służby Wojewody. Ponadto, po zakończeniu prac nad listą rankingową rozdysponowane 

zostaną środki budżetowe. Termin realizacji tej inwestycji w terenie uzależniony jest od 

spełnienia w/w warunków oraz skutecznego przeprowadzenia postępowania przetargowego.   

 

 

 


